
Monitor Polski Nr 56 - 833 - Poz.518i519 

sek Ministra Spraw Zagranicznych odznaczeni zos
tają: 

za wybitne zasługi w działalności polonijnej i kombatanckiej 

obywatel Królestwa Belgii 

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

1. Kitowski Ludwik, 

za pomoc niesioną polskim żołnierzom w czasie II wojny 
. światowej oraz za działalność na rzecz polskich kombatantów 

obywatel Królestwa Danii 

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ZASŁUGI 
. RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

2. pastor Christiansen Christian, 

za wybitne zasługi w działalności kombatanckiej 

obywatel Stanów Zjednoczonych Ameryki 

. KRZYŻEM KAWALERSKLlM ORDERU ZASŁUGI 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

3. Machniewicz Jacek. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

519 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 listopada 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów przemysłu spirytusowego 
i dr9żdżowego, niektórych innych napojów alkoholowych. paliw do silników. wyrobów tytoniowych oraz 

. zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11. poz. 50 i Nr 28. poz. 127) zarządza 
się , co następuje: 

24, poz. 241 i Nr 33. poz. 338) wprowadza się następujące 
zmiany: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 maja 
1993 r. w sprawie stawek podatku akcyzowego dla wyrobów 
przemysłu spirytusowego i drożdżowego, niektórych innych 
napojów alkoholowych, paliw do silników, wyrobów tyto
niowych oraz zwolnień od tego podatku (Monitor Polski Nr 

1) w § 1 w ust. 5 w pkt 1 skreśla się dwukrotnie użyty wyraz 
"surowego", 

2) w § 3 w ust. 3 w pkt 1 po wyrazie " wytwarzanych" 
dodaje się wyrazy " przez rafinerie ropy naftowej" , 

3) zał.ącznik nr 3 otrzymuje brzmienie: 

"TABELA STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA PA LIW DO SILNIKÓW I WYROBÓW TYTONIOWYCH PRODUKO
WANYCH W KRAJU 

Symbol Syste- Stawka podatku 

Poz. matycznego wykazu Nazwa wyrobu (grupy wyrobów) akcyzowego w kwocie 
na jednostkę wyrobu 

wyrobów (SWW) lub w % obrotu 

1 2 3 4 

1 0242-2 Paliwa do silników: 

1 ) etyliny i benzyny bazowe etylin 6.200 tys. zł/t 
w tym: 
a) etylina 94 i benzyna bazowa tej etyliny 5.700 tys. zł/t 
b) etylina 94E 4.600 tys. zł/t 
c) etylina 86 5.400 tys. zł/t 
d) benzyny bezołowiowe 5.100 tys. zł/t 

2) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych. z wyjąt-
kiem olejów do silników okrętowych 2.700 tys. zł/t 
w tym oleje o zawartości siarki : 
a) do 0,1 % włącznie 2.100 tys. zł/t 
b) powyżej 0,1 % do 0,2% włącznie 2.300 tys. zł/t 
c) powyżej 0,2% do 0,3% włącznie 2.500 tys. zł/t 

ł ) ł ł 



Monitor Polski Nr 56 - 834 - Poz. 519 

1 2 3 4 

3) oleje napędowe do silników szybkoobrotowych, wytwarza-
ne z udziałem komponentów uzyskiwanych z regeneracji 
zużytych olejów smarowych, w których udział komponen -
tów uzyskanych z regeneracji w produkcie gotowym wynosi 
minimum 10% *) wolne od podatku 

~ 

4) pozostałe wolne od podatku 

2 2552 Wyroby tytoniowe: 

2552-1, -2 1 ) papierosy: 
w tym: 
a) papierosy marek zagranicznych produkowane w Polsce 317 tys. zł/1000 szt. 
b) papierosy z filtrem o długości powyżej 80 mm łączn ie 

z filtrem, z wyłączeniem papierosów wymienionych pod 
lit. a) 119 tys. zł/1000 szt. 

c) papierosy z filtrem o długości do 80 mm łącznie z filtrem, 
z wyłączeniem papierosów wymienionych pod lit. a) 97 tys. zł/1000 szt. 

d) papierosy bez filtra 80 tys. zł/1000 szt. 

2552-3, -4, -8 2) pozostałe wyroby tytoniowe 24% 

3) nie wymienione w pkt 1 i 2 wolne od podatku 

* ) Dotyczy producentów posiadających specjal istyczne instalacje do regeneracji olejów przepracowanych". 

4) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie: 

"TABELA STAWEK PODATKU AKCYZOWEGO DLA PALIW DO SILNIKÓW I WYROBÓW TYTONIOWYCH SPRO-
WADZANYCH (NADSYŁANYCH) Z ZAGRANICY . 

Stawka podatku 

Poz. Kod CN Nazwa grupy towarów (towaru) akcyzowego w zł na jed -
nostkę wyrobu lub w % 

podstawy opodatkowania*) 

1 2 3 4 

1 ex 2710 00 Paliwa silnikowe benzynowe oraz benzyny bazowe, z wyjąt-
kiem paliw do silników lotniczych 6.200 tys. zł/t 

w tym: 

1 ) etylina 94 zakupiona bezpośrednio u producenta za-
granicznego 5.700 tys. zł/t 

2) benzyny bezołowiowe 5.100 tys. zł/t 

2 ex 2710 00 Oleje napędowe do silników, oleje opałowe lekkie, z wyjątkiem 
olejów do silników okrętowych o symbolu 2710 00 69 1 2.700 tys. złlt 

3 2402 Cygara, również z obciętymi końcami, cygaretki i papierosy 
z tytoniu lub namiastek tytoniu 100% 

z czego: papierosy 317 tys. zł/1000 szt. 

4 2403 10 00 O Tytoń do palenia, nawet zaw ierający namiastki tytoniu w do-
wolnej proporcji 100% 

-
5 2403 99 00 O Tytoń do żucia i tabaka 35 % 

* ) określonej wart. 15 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50 
i Nr 28, poz. 127); 
ex - zamieszczony przy kodzie eN oznacza, że stawka podatku akcyzowego jest ustalona tylko dla niektórych towarów objętyc h danym 
kodem, określonych w rubryce 3. " 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 7 listopada 1993 r. 

Minister Finansów: M. Borowski 

ł , ( 


